
СОВЕТ АПАНАСЕНКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

18 марта 2025 г.                               с. Дивное                                               № 531 

 

 
О внесении изменений в Положение об управлении труда и социальной 
защиты населения администрации Апанасенковского муниципального округа 
Ставропольского края, утвержденное решением Совета Апанасенковского 
муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 03 декабря 
2020 г. № 42 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года                  

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», законами Ставропольского края от 11 декабря   

2009 г. № 92-кз «О наделении органов местного самоуправления 

муниципальных и городских округов в Ставропольском крае отдельными 

государственными полномочиями Российской Федерации, переданными для 

осуществления органам государственной власти субъектов Российской 

Федерации, и отдельными государственными полномочиями 

Ставропольского края в области труда и социальной защиты отдельных 

категорий граждан», от 28 февраля 2023 г. № 18-кз «О дополнительных 

социальных гарантиях участникам специальной военной операции и мерах 

социальной поддержки членов их семей», от 21 декабря 2024 г. № 152-кз «О 

некоторых мерах, направленных на повышение рождаемости в 

Ставропольском крае в 2025 - 2027 годах», от 23 декабря 2024 г. № 160-кз «О 

внесении изменений в Закон Ставропольского края «О наделении органов 

местного самоуправления муниципальных и городских округов в 

Ставропольском крае отдельными государственными полномочиями 

Российской Федерации, переданными для осуществления органам 

государственной власти субъектов Российской Федерации, и отдельными 

государственными полномочиями Ставропольского края в области труда и 

социальной защиты отдельных категорий граждан», Совет Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края первого созыва 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Положение об 

управлении труда и социальной защиты населения администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края, 

утвержденное решением Совета Апанасенковского муниципального округа 

Ставропольского края первого созыва от 03 декабря 2020 г. № 42 «Об 

учреждении управления труда и социальной защиты населения 

администрации Апанасенковского муниципального округа Ставропольского 



2 

края» (с изменениями, внесенными решениями Совета Апанасенковского 

муниципального округа Ставропольского края первого созыва от 13 сентября 

2022 г. № 292, от 24 ноября 2022 г. № 308, от 23 марта 2023 г. № 338,                    

от 29 августа 2023 г. № 377, от 19 марта 2024 г. № 433) (далее – изменения, 

Положение). 

 

2. Управлению труда и социальной защиты населения администрации 

Апанасенковского муниципального округа Ставропольского края обеспечить 

государственную регистрацию изменений, внесенных в Положение               

пунктом 1 настоящего решения в порядке, установленном действующим 

законодательством Российской Федерации. 
 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

обнародования в газете «Вестник Апанасенковского района», за 

исключением положений, для которых настоящим пунктом установлены 

иные сроки вступления их в силу. 

Действие подпункта 1.2 пункта 1 изменений вступает в силу со дня 

обнародования настоящего решения и распространяется на правоотношения, 

возникшие с 04 декабря 2024 года. 

Действие подпунктов 1.3 – 1.6 пункта 1 изменений вступают в силу со 

дня обнародования настоящего решения и распространяются на 

правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.  

Подпункты 1.7 – 1.10 пункта 1 изменений вступают в силу с 01 января 

2026 года. 

 

 
 
Председатель Совета 
Апанасенковского  
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                  В.В.Русановский 
 
 
 
Главы Апанасенковского 
муниципального округа 
Ставропольского края                                                                          Д.А.Климов 

consultantplus://offline/ref=A8B08A1613FFF562DBDBE0C61C327120117E054CE43E7DCE58C85A6E4E1D6E51110CB08DABBFFA058F3240367F2924FD8C3648D2A54AA3CD9F7B3BEE0E1AI
consultantplus://offline/ref=A8B08A1613FFF562DBDBE0C61C327120117E054CE43E7DCE58C85A6E4E1D6E51110CB08DABBFFA058F324037792924FD8C3648D2A54AA3CD9F7B3BEE0E1AI

